
  

Porto Recanati, 23 febbraio 2022 

 

DETERMINA – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE INSTALLAZIONE E GESTIONE DI 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E ALIMENTI PRE-CONFEZIONATI ALL’INTERNO DEL 
COMPRENSIVO “Enrico Medi” di Porto Recanati. 

Codice Identificativo Gara: 9119834518 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto 
con deliberazione n. 77 del 21/12/2020; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 32 del 29.03.2019 e 
successivamente integrato con delibera n. 75 del 28.11.2019 e con delibera n. 109 dell'11.09.2020, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.134 del 28.01.2021; 

 CONSIDERATA l’esigenza di provvedere, per tre anni a decorrere dal 01 aprile 2022, all'individuazione di 
una Ditta fornitrice del servizio di ristoro mediante installazione e gestione dei distributori automatici di 
bevande ed alimenti pre-confezionati all’interno del Comprensivo “Enrico Medi” di Porto Recanati, 
destinato a circa 800 studenti e 160 dipendenti tra docenti e ATA; 

 VISTO il Regolamento di cui al D.I. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla e gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTA la Legge 241/1990; 

 CONSIDERATO che non esiste convenzione attiva CONSIP per il servizio suddetto; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

 CONSIDERATO che dall’affidamento del servizio non derivano oneri a carico del bilancio dell’istituzione 
scolastica 

 RITENUTO di dover provvedere alla individuazione del contraente mediante procedura “aperta” da 
esperire ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, e con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95,c.2, dello stesso D.Lgs; 

 RITENUTO di dover definire le clausole essenziali della convenzione da stipulare in apposito bando di 
gara, corredato da capitolato tecnico e modulistica necessaria per produrre istanza di partecipazione e 
offerta tecnico-economica come da D.Lgs n. 50/2016, art.32; 

 VISTO il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 che reca disposizioni in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare avvio, per le motivazioni di cui in premessa, al procedimento amministrativo finalizzato 
all’individuazione di una Ditta fornitrice del servizio di cui trattasi, mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 61 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

2. di adottare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella scelta dell’impresa 
committente, ai sensi art. 81 del D.lgs. 163/2006 e seguenti; 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001828 - 23/02/2022 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



3. la pubblicazione della presente determinazione nell’albo on line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web di istituto; 

4. di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Direttore dei Servizi generali e 
Amministrativi Dott.ssa Silvia Giampaoli. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 
documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art 24 d lgs 82 2005 e ss mm ii 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001828 - 23/02/2022 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2022-02-28T12:38:36+0100
	Del Buono Corrado Giulio




